
Herrenmannschaft

1 . 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 463 25,722 10
2 . BGSV Kerpen 484 26,889 7
2 . VfM Berlin 484 26,889 7
4 . 1. MGC 1970 Göttingen 487 27,056 4
5 . MGC Dormagen Brechten 489 27,167 2
6 . Tempelhofer MV 65 e.V. 498 27,667 0

Mannschaft des Tages

Zielaff, Christian 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 72
Schröter, Harald BGSV Kerpen 73
Belz, Ralf MGC Dormagen-Brechte 74
Heine, Sebastian 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 74
Neuland, Michael MGC Dormagen-Brechte 74
Czerwek, Dirk VfM Berlin 75
Rathjens, Oliver 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 75

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Herrenmannschaft

1 .  1. MSC Wesel 463 25,722 10

2 .  VfM Berlin 484 26,889 7

3 .  BGSV Kerpen 484 26,889 7

4 .  1. MGC Göttingen 487 27,056 4

5 .  MGC Dormagen-Brechten 2 489 27,167 2

6 .  TMV Berlin 498 27,667 0

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 08.09.2013
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Schiedsgericht: OSR: Lars Hasse GÖT
SR: Markus Patzelt KER
SR: Uwe Tusch VFM

ESR:

Turnierleitung: Karl-Heinz Pindor WES

Besondere Vorkommnisse:

Auswechselung:

Einwechselung:



1. 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 10 Punkte

1. Rathjens, Oliver H 51902 26 23 26 75

2. Wisnewski, Marc H 34695 28 25 26 79

3. Zielaff, Christian JM 38205 26 24 22 72

4. Pindor, Karl-Heinz H 50457 34 24 25 83

5. Pren, David H 37322 27 28 25 80

6. Heine, Sebastian H 40930 24 25 25 74

eing.

Teamstrafen

165 149 149 0 463

Ers. Bettger, Marco H 29631 28 27 25 80

ausg.

2. BGSV Kerpen 7 Punkte

1. Winters, Peter Sm1 45644 28 24 27 79

2. Schäpe, Thomas H 46517 28 27 27 82

3. Seidler, Frank H 50138 28 29 26 83

4. Wenz, Tobias H 32089 30 28 28 86

5. Patzelt, Markus H 46006 27 28 26 81

6. Schröter, Harald Sm1 33886 24 21 28 73

eing.

Teamstrafen

165 157 162 0 484

Ers. Wössner, Jörg Sm1 547 24 28 30 82

ausg.

3. VfM Berlin 7 Punkte

1. Barlog, Rene H 29656 30 28 31 89

2. Schreck, Andreas H 41008 23 23 30 76

3. Tusch, Uwe Sm1 36173 28 25 26 79

4. Czerwek, Dirk Sm1 21335 27 24 24 75

5. Kurzweg, Mikael H 41007 28 31 25 84

6. Berger, Martin H 46384 29 25 27 81

eing.

Teamstrafen

165 156 163 0 484

Ers.

ausg.

26,889

25,333

26,333
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28,000

27,000

24,333
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27,333
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26,333
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26,333

24,000



4. 1. MGC 1970 Göttingen 4 Punkte

1. Fischbeck, Pascal JM 38139 29 30 27 86

2. Nowsky, Peter Sm1 30639 25 23 29 77

3. Waleska, Marcel JM 36560 28 27 28 83

4. Weißmann, Henning H 33604 22 28 26 76

5. Jahr, Konrad Sm1 24925 27 29 27 83

6. Hasse, Lars H 43779 25 29 28 82

eing.

Teamstrafen

156 166 165 0 487

Ers.

ausg.

5. MGC Dormagen Brechten 2 Punkte

1. Lanfer, Martin H 35806 30 29 30 89

2. Neuwirth, Waldemar Sm1 37473 33 28 35 96

3. Neufeld, Marvin H 37047 24 30 26 80

4. Belz, Ralf H 42124 27 23 24 74

5. Wittke, Andreas Sm1 29626 27 26 23 76

6. Neuland, Michael Sm1 25784 26 26 22 74

eing.

Teamstrafen

167 162 160 0 489

Ers. Franke, David H 37660 29 31 29 89

ausg.

6. Tempelhofer MV 65 e.V. 0 Punkte

1. Kullick, Robert Sm1 20595 26 26 27 79

2. Croppenstedt, Harm H 44877 36 29 31 96

3. Hartmann, Jörg H 30051 26 26 29 81

4. Kiefer, Andreas Sm1 48508 28 25 27 80

5. Sielaff, Thorben H 41009 26 27 27 80

6. Kelch, Andreas Sm1 24022 32 27 23 82

eing.

Teamstrafen

174 160 164 0 498

Ers.

ausg.

27,667

32,000

27,000

26,667

26,667

27,333

24,667

27,167

29,667

26,333

29,667

32,000

26,667

24,667

25,333

25,333

27,667

27,333

27,056

28,667

25,667

27,667
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Bahn 1 21 22 22 24 20 23 -1 -1 -3 1 -2 Bahn 1

Bahn 2 31 31 34 33 31 30 0 -3 -2 0 1 Bahn 2

Bahn 3 22 26 18 23 20 28 -4 4 -1 2 -6 Bahn 3

Bahn 4 38 31 29 28 30 28 7 9 10 8 10 Bahn 4

Bahn 5 29 30 28 31 30 30 -1 1 -2 -1 -1 Bahn 5

Bahn 6 33 34 35 33 37 35 -1 -2 0 -4 -2 Bahn 6

Bahn 7 18 20 20 27 20 23 -2 -2 -9 -2 -5 Bahn 7

Bahn 8 36 33 38 35 38 39 3 -2 1 -2 -3 Bahn 8

Bahn 9 29 36 32 27 33 35 -7 -3 2 -4 -6 Bahn 9

Bahn 10 21 23 25 26 23 27 -2 -4 -5 -2 -6 Bahn 10

Bahn 11 18 19 18 19 20 20 -1 0 -1 -2 -2 Bahn 11

Bahn 12 23 24 26 22 28 30 -1 -3 1 -5 -7 Bahn 12

Bahn 13 22 23 29 26 23 23 -1 -7 -4 -1 -1 Bahn 13

Bahn 14 21 23 23 21 20 19 -2 -2 0 1 2 Bahn 14

Bahn 15 34 39 37 37 39 37 -5 -3 -3 -5 -3 Bahn 15

Bahn 16 22 24 26 28 29 24 -2 -4 -6 -7 -2 Bahn 16

Bahn 17 23 23 23 26 27 27 0 0 -3 -4 -4 Bahn 17

Bahn 18 22 23 21 21 21 20 -1 1 1 1 2 Bahn 18

Teamstrafen Teamstrafen

463 484 484 487 489 498 -21 -21 -24 -26 -35 Ø 26,898
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geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Zielaff, Christian 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. JM 38205 26 24 22 0 72 24,000 26 / 2

2. Schröter, Harald BGSV Kerpen Sm1 33886 24 21 28 0 73 24,333 28 / 3

3. Belz, Ralf MGC Dormagen-Brechten H 42124 27 23 24 0 74 24,667 27 / 1

4. Heine, Sebastian 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. H 40930 24 25 25 0 74 24,667 25 / 1

5. Neuland, Michael MGC Dormagen-Brechten Sm1 25784 26 26 22 0 74 24,667 26 / 4

6. Czerwek, Dirk VfM Berlin Sm1 21335 27 24 24 0 75 25,000 27 / 0

7. Rathjens, Oliver 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. H 51902 26 23 26 0 75 25,000 26 / 3

8. Schreck, Andreas VfM Berlin H 41008 23 23 30 0 76 25,333 30 / 0

9. Wittke, Andreas MGC Dormagen-Brechten Sm1 29626 27 26 23 0 76 25,333 27 / 3

10. Weißmann, Henning 1. MGC 1970 Göttingen H 33604 22 28 26 0 76 25,333 28 / 4

11. Nowsky, Peter 1. MGC 1970 Göttingen Sm1 30639 25 23 29 0 77 25,667 29 / 2

12. Kullick, Robert Tempelhover MV Berlin Sm1 20595 26 26 27 0 79 26,333 27 / 0

13. Wisnewski, Marc 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. H 34695 28 25 26 0 79 26,333 28 / 1

14. Tusch, Uwe VfM Berlin Sm1 36173 28 25 26 0 79 26,333 28 / 1

15. Winters, Peter BGSV Kerpen Sm1 45644 28 24 27 0 79 26,333 28 / 3

16. Sielaff, Thorben Tempelhover MV Berlin H 41009 26 27 27 0 80 26,667 27 / 1

17. Kiefer, Andreas Tempelhover MV Berlin Sm1 48508 28 25 27 0 80 26,667 28 / 2

18. Pren, David 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. H 37322 27 28 25 0 80 26,667 28 / 2

19. Neufeld, Marvin MGC Dormagen-Brechten H 37047 24 30 26 0 80 26,667 30 / 2

20. Bettger, Marco 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. H 29631 28 27 25 0 80 26,667 28 / 2

21. Hartmann, Jörg Tempelhover MV Berlin H 30051 26 26 29 0 81 27,000 29 / 0

22. Patzelt, Markus BGSV Kerpen H 46006 27 28 26 0 81 27,000 28 / 1

23. Berger, Martin VfM Berlin H 46384 29 25 27 0 81 27,000 29 / 2

24. Schäpe, Thomas BGSV Kerpen H 46517 28 27 27 0 82 27,333 28 / 0

25. Hasse, Lars 1. MGC 1970 Göttingen H 43779 25 29 28 0 82 27,333 29 / 3

26. Kelch, Andreas Tempelhover MV Berlin Sm1 24022 32 27 23 0 82 27,333 32 / 4

27. Wössner, Jörg BGSV Kerpen Sm1 547 24 28 30 0 82 27,333 30 / 4

28. Jahr, Konrad 1. MGC 1970 Göttingen Sm1 24925 27 29 27 0 83 27,667 29 / 0

29. Pindor, Karl-Heinz 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. H 50457 34 24 25 0 83 27,667 34 / 1

30. Waleska, Marcel 1. MGC 1970 Göttingen JM 36560 28 27 28 0 83 27,667 28 / 1

31. Seidler, Frank BGSV Kerpen H 50138 28 29 26 0 83 27,667 29 / 2

32. Kurzweg, Mikael VfM Berlin H 41007 28 31 25 0 84 28,000 31 / 3

33. Wenz, Tobias BGSV Kerpen H 32089 30 28 28 0 86 28,667 30 / 0

34. Fischbeck, Pascal 1. MGC 1970 Göttingen JM 38139 29 30 27 0 86 28,667 30 / 2

35. Franke, David MGC Dormagen-Brechten H 37660 29 31 29 0 89 29,667 31 / 0

36. Lanfer, Martin MGC Dormagen-Brechten H 35806 30 29 30 0 89 29,667 30 / 1

37. Barlog, Rene VfM Berlin H 29656 30 28 31 0 89 29,667 31 / 2

38. Croppenstedt, Harm Tempelhover MV Berlin H 44877 36 29 31 0 96 32,000 36 / 2

39. Neuwirth, Waldemar MGC Dormagen-Brechten Sm1 37473 33 28 35 0 96 32,000 35 / 5

40.

41.

42.

43.
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45.
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